AHL-14.3 v2
Инструкция по использованию контроллера
HDMI-LVDS “AHL-14.3 v2”
(LCD Controller Board)
Июль, 2014
adakta.ru info@adakta.ru +7(812)680-30-10                                                                                                       1
Оглавление
 1. Лист изменений.......................................................................................................................................3

2. Список сокращений
Таблица   2  . Список сокращений:
Сокращение Расшифровка
DC Direct Current
JTAG Joint Test Action Group
HDMI High Definition Multimedia Interface
LED Light-Emitting Diode
LVDS Low-Voltage Differential Signaling
UART Universal Asynchronous Receiver/Transmitter
ПК Персональный компьютер
ДП Дифференциальная пара
adakta.ru info@adakta.ru +7(812)680-30-10                                                                                                       4
3. Внешний вид устройства
adakta.ru info@adakta.ru +7(812)680-30-10                                                                                                       5
4. Технические характеристики
Таблица 3. Технические характеристики устройства:
Обозначение Параметр Примечание Мин. Тип. Макс. Един.
изм.
V12 Напряжение
питания
Разъем DC 12V (DS-210B)
Разъем DC 12V/24V (DS1069-5 MVW6) pin 1-3
11 12 17 V
V24 Напряжение
питания
Разъем DC 12V/24V (DS1069-5 MVW6) pin 2-5 13 24 40 V
Ip Ток
потребления
Без нагрузки (при напряжении питания 12
вольт)
0,07 0,1 0,13 A
V3,3 Выходное
напряжение
Выходное напряжение 3,3 вольта 3,1 3,3 4,1 V
I3,3 Выходной ток Выходной ток (напряжение 3,3 вольта) - - 1,8 A
V5,0 Выходное
напряжение
Выходное напряжение 5 вольт 4,8 5 5,5 V
I5,0 Выходной ток Выходной ток (напряжение 5 вольт) - - 1,8 A
V12,0 Выходное
напряжение
Выходное напряжение 12 вольт (при работе
устройства от напряжения 24 вольта)
11,5 12 12,5 V
I12,0 Выходной ток Выходной ток (напряжение 12 вольт, при
работе устройства от напряжения 24 вольта)
- - 1,8 A
To Рабочая
температура
При нормальной влажности -20 +25 +60 ⁰C
Ts Температура
хранения
При нормальной влажности -40 +25 +60 ⁰C
adakta.ru info@adakta.ru +7(812)680-30-10                                                                                                       6
5. Назначение разъемов и кнопок. Индикация.
12V/24V (X10) – питание платы 12V/24V
INV (X13) – разъем подключения инвертора
JTAG (X7) – программирование контроллера (управление включением и яркостью подсветки)
LVDS (X2) – подключение панели
UART (X5) – программирование EDIT
R_EE (VD4) – индикация записи EDIT (красный)
ON (VD5) – устройство в режиме работы (зеленый)
OFF (VD6) – устройство в режиме ожидания (красный)
KEY (X14) – подключение внешней клавиатуры
LED+- (S3) - уменьшение яркости подсветки
LED-+ (S2) - увеличение яркости подсветки
ON/OFF (S1) – включение/выключение подсветки
HDMI (X1) – подключение устройства (ПК)
adakta.ru info@adakta.ru +7(812)680-30-10                                                                                                       7
6. Цоколевка разъемов
DC 12V   (DS-210B)
ВНИМАНИЕ: Подача напряжения большего, чем указано в таблице 3 — ЗАПРЕЩЕНО!
Таблица 4. Разъем питания 12 вольт: